Philotæ
tormenta
pponunt

Propinq̄
parmeni-
onis alii
se īterfici
unt: alii
fugiunt.

Egilocus

menta quæ tollere non posset: tamen non reculare. Illi collocuti satis quæ situm uideri ad regem reuertunt: qui postero die & quæ confessus erat philotas recitari: & ipsum quia ingredi non poterat iussit afferri: omnia ignoscente eodem Demetrius: qui proximi sceleris particeps esse arguebat producit: multa affirmatione animique pariter constantia & uultu abnuens quicquid sibi in regem cogitatum esse. Tormeta etiam deposcebat in semetipsum cum philotas circumlatis oculis: ut incideret in Calin quendam haud paucul stantem: propius eum iussit accedere: illo perturbato & recusanti transire ad eum: patieris inquit Demetrius mentiri: rursusque me excruciaris: Calin uox sanguinisque defecerant: & macedones philotam inquinare innoxios uelle suspicabant: quia nec a Nicomacho: nec ab illo philota: cum torqueretur nominatus esset adolescens: qui ut præfectos regis circumstantes se uidit. Demetrius & semetipsum id facinus cogitasse confessus est. Omnes ergo a Nicomacho nominatos more patrio dato signo saxi obruerunt. Magno non modo salutis: sed etiam uitæ periculo liberatus erat alexander: quippe Armenio & philotas principes amicorum nisi palam fontes sine indignatione totius exercitus non potuissent damnari: itaque anceps quæstio fuit: dum inficiatus est facinus: crudeliter torqueri uidebatur. Post confessionem etiam neque Philotas amicorum misericordiam meruit.

Coniurati saxi obruti sunt.

Q. CVR TII DE REBUS GESTIS ALEXANDRI MAGNI REGIS MACEDONVM LIBER SEXTVS.

Philotæ mortis dolor.

PHILOTAM Sicut recentibus sceleris eius uestigiis iure affectum: supplicio celsuerat milites: ita posteaque desiderat eum quem ostendissent: inuidiam in misericordiam uertit. Mouerat & claritas iuuenis: & patris eius senectus atque orbitas. Primum asiã apererat regi: omnium periculorum eius particeps semper alteri acie cornu defenderat. Philippo quoque ante omnes amicus: & ipsi alexandro tam fidus: ut occidendi attalum non alio ministro uti mallet.

Licestes alexander ex custodia educitur.

Horum cogitatio subibat exercitum: seditiosaque uoces referebant ad regem: quod illud haud sane motus satisque prudens omnia uitia negotio discuti edixit: ut omnes in uestibulo regie preesto afforent: quos ubi frequenter adesse cognouit: in concione processit: haud dubie ex copposito affarios postulare cepit: ut licestes alexander: qui multo antequam philotas regem uoluisset occidere exhiberet: a duobus indicibus sicut supra diximus delatus: tertium iam annum custodiebat in uiculis. Eundem in philippi quoque caedem coniurasse cum pausania per comperto fuit: sed quia primum alexandrum regem salutauerat supplicio magis quam crimini fuerat exceptus. Tum quoque antipatri soceri eius preces iustam regis iram morabant. Ceterum recadum it soporatus dolor: quippe ueteris piculi memoriam presentis cura renouabat. Igitur alexander ex custodia educitur: iussusque dicere quicquid toto trienno meditatus erat defensionem: tamen haesitans & trepidus pauca ex iis quae composuerat protulit: ad ultimum non memoria solum: sed et memorem eum destituit. Nulli erat dubium: quoniam trepidatio consciencie iudicium esset: non memoriae uicium. Itaque exiis qui proxime astiterant oblectantem adhuc obliuioni lanceis confoderunt: cuius corpore sublato lex introduci iussit amyntam & Symmanam: polemon uero minimus ex fratribus: cum philotam torqueri comperisset: profugerat. Omnium philotæ amicorum hi charissimi fuerant ad magna & honorata mysteria illius maxime suffragatione producti: memineratque rex summo studio ab eo consiliatos sibi. Nec dubitabat huius quoque ultimi consilii fuisse participes. Igitur olim sibi suspectos matris suae litteris: quibus esset admonitus: ut ab his salutem suam tuerentur.

Licestes alexander occiditur.

tur: cæterum se inuitum deteriora credentē; nunc manifestis indiciis uictum iussisse
 uinciri. Nam pridie q̄ detegeret philotæ scelus: quin in secreto cum ipso fuissent non
 posse dubitari. Fratrem uero qui p̄fugerit: cum philotas torqueret: aperuisse fugæ cau-
 sam. Nuper præter consuetudinem officii spem amoris longius cæteris admouisse se/
 metipsum lateri suo nulla probabili causa: seq̄ mirantem non uice sua tali fugerent of-
 ficio: ex ipsa trepidatione eorum perterritū strenue ad armigeros: qui proxime seque-
 bant: recessisse. Ad hoc accedere quod cum Antiphatenes scriba equitum Amyntæ Antipha-
 denuntiasset: pridie q̄ philotæ scelus depræhensum eēt ut ex suis equis more solito da-
 tenes scri-
 rent iis: qui amisissent suos: superbe respondisse: nisi incepto desisteret: breui scituz
 ba equitū
 quis ipse eēt. Iam linguæ uolētiam temeritatēq̄ uerborū: quæ i semetipsum iacularēt
 nihil aliud eē q̄ scelesti animi idicē ac testem: quæ si uera eēnt: idē meruisse eos: quod
 philotā. Si fallā exigere ipm ut refellant. Product⁹ deinde Antiphatenes de equis nō
 Amyntas
 traditis & adiectis eēt nimis superbe responsis i simulat. Inde captus Amyntas facta di-
 capitur.
 cendi potestate: nihil inquit interest regis: peto ut dum dico uinculis liberer. Rex sol-
 uī utrunq̄ iubet: desiderantiq̄ Amyntæ ut habitus quoq̄ redderet: armigeri lanceam
 dari iussit: q̄ ut leua compræhendit euitato eo loco: in quo Alexandri corpus pauloan
 Amyntas
 te iacuerat. Qualiscunq̄ iquit exitus nos manet Rex: confitemur prosperum: tibi de
 p se cām
 bituros tristiorē fortunæ imputaturos. Sine præiudicio dicimus cām: liberis corpori
 dicit.
 bus animisq̄ habitū eēt in quo te comitari solemus: reddidisti. Causam non possum⁹:
 fortunam timere desinemus. Te quaeso: permittas mihi id primum defendere: qd̄ a te
 ultimū obiectum est. Nos rex sermonis aduersus maiestatem tuam habiti nullius con-
 scii sumus nobis. Dicerē iam pridē uicisse te inuidiā: nisi piculū eēt: ne alia maligne di-
 cta crederes blanda oratiōe purgari. Cæterū etiā si militis tui uel in agmine deficientis
 & fatigati: uel in acie periclitantis: uel in tabernaculo ægri & uulnera curantis: aliqua
 uox al̄pior a se eēt accepta: merueramus fortibus factis: ut malles ea tēpori nostro ipu-
 tare: q̄ aīo: cum quid accidit tristius oēs rei sunt. Corporibus nostris: q̄ utiq̄ non odi-
 mus: infectas admouemus manus. Parentes liberis si occurrāt: & ingrati & inuisi sūt
 Contra cū donis honoramur cū præmiis onusti reuertimur: qs̄ ferre nos pōt: qs̄ illā
 animorū alacritatem cōtinere militantū: nec indignatio: nec læticia moderata est. Ad
 oēs affectus ipetu rapimur. Vituperamus: laudamus: miseremur: irascimur. Vtrūq̄
 Ad oēs af-
 præsens mouit affectio: modo indiā adire & oceanū libet: modo cōiugiū & liberorum
 sectus im-
 patriæq̄ memoria occurrit. Sed has cogitatiōes: has inter se colloquētū uoces signū
 petu rapi-
 tuba datū finit. In suos ordines quisq̄ currimus: & qcqd̄ iraz̄ in tabernaculo cōceptū
 mur.
 est: in hostiū effundit̄ capita. Vtinā philotas quoq̄ intra uerba peccasset. Proinde ad
 id reuertar: p̄pter quod rei sumus. Amicitia quæ nobis cū philota fuit: adeo non eo in-
 ficias: ut expetisse quoq̄ nos: magnosq̄ ex ea fructus p̄cepisse confitear. An uero par-
 menionis quē tibi pximū esse uoluisti filiū: oēs p̄ene amicos tuos dignatiōe uincētē
 cultū a nobis eē miraris? Tu hercule si uerū audire uis rex: huius nobis periculi cā es.
 Quis. n. ali⁹ efficit: ut ad philotam decurrerēt: q̄ placere uellēt tibi? Ab illo traditi ad
 hūc gradū amicitia tuæ ascēdimus. Is apud te fuit: cuius gratiā expetere: & irā timere
 possem⁹. Si nō pp̄modū tuo uerberatu ei oēs te p̄tereunte iurauimus: eosdē nos ini-
 micos amicosq̄ habituros eē quos tu h̄res: hoc sacramēto pietatis obstricti aduersare
 mur. s. quē tum oibus p̄ferebas Igit̄ si hoc crimē est: ut paucos innocentes habes: imo
 hercule neminē. Oēs. n. philotæ amici eē uoluerūt: sed totidē: quot uolebāt eē nō pote-
 rant. Ita si a cōsciis amicos nō diuidis: nec ab amicis qd̄ separabis illū: q̄ idem esse uo-